[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2012 года                                                                                                           № 1604
О внесении изменения в Перечень строек и объектов капитального строительства на территории Белоярского района на 2012 год
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень строек и объектов капитального строительства на территории Белоярского района на 2012 год, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 14 марта 2012 года № 347 «Об утверждении Перечня строек и объектов капитального строительства на территории Белоярского района на 2012 год» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 22 октября 2012 года № 1604
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Белоярского района

от 14 марта 2012 года № 347

П Е Р Е Ч Е Н Ь

строек и объектов капитального строительства на территории Белоярского района
на 2012 год
	№№ п.п.
	Наименование целевой программы, стройки и объекта
	Характеристика объекта
	Сроки строительства (реконструкции, модернизации)
	Сметная стоимость объекта в текущих ценах, тыс.руб.
	Объем капитальных вложений на 2012 год, тыс.руб.

	Мощность
	Единица измерения

	Всего
	в том числе

	за счет средств бюджета Белоярского района
	за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий
	за счет внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	«Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог в Белоярском районе» на 2011 - 2013 годы
	55 657,5
	7 362,5
	48 295,0
	-

	1.1.
	Реконструкция автомобильных дорог г.Белоярский.1 этап - участок перекресток ул.Молодости-ул.Центральная до перекрестка ул.Боковая-мкр Геолог
	0,794
	км
	2011 – 2013 годы
	30 000,0
	25 971,5
	1 711,5
	24 260,0
	-

	1.2.
	Реконструкция автомобильной дороги с.Полноват Белоярского района
	1,780
	км
	2012 – 2014 годы
	ПСД не утверждена
	6 886,0
	3 751,0
	3 135,0
	-

	1.3.
	Объездная автомобильная дорога г.Белоярский (2 этап)
	1,995
	км
	2011 – 2013 годы
	71 346,5
	22 000,0
	1 100,0
	20 900,0
	-

	1.4.
	Внутриквартальные проезды микрорайона 6 г.Белоярский

	км
	2012 год
	ПИР
	400,0
	400,0
	-
	-

	1.5.
	Реконструкция автомобильной дороги микрорайон ПММК-14 г.Белоярский

	км
	2012 год
	ПИР
	400,0
	400,0
	-
	-

	2.
	«Содействие развитию жилищного строительства на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
	2 000,0
	2 000,0
	-
	-

	2.1.
	Выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство

	2012 год

	2 000,0
	2 000,0
	-
	-

	3.
	«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
	160 566,9
	54 967,2
	105 599,7
	-

	3.1.
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов водоснабжения, в том числе:
	33 341,4
	4 641,4
	28 700,0
	-

	3.1.1
	Станция очистки воды, с.Казым
	100
	куб.м/ сут.
	2012 – 2013 годы
	16 439,5
	16 351,9
	2 651,9
	13 700,0
	-

	3.1.2
	Реконструкция водоочистных сооружений КС Сорумская в п.Сорум. 1 очередь. Строительство водоочистных сооружений
	1000
	куб.м/ сут.
	2012 - 2014
	ПСД не утверждена
	16 989,5
	1 989,5
	15 000,0
	-

	3.2.
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов водоотведения, в том числе:
	17 469,5
	2 469,5
	15 000,0
	-

	3.2.1
	Канализационная очистная станция № 4 ул.Набережная, г.Белоярский
	480
	куб.м/ час
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	300,0
	300,0
	-
	-

	3.2.2
	Локальные канализационные очистные сооружения, с.Казым
	100 (200)
	куб.м/ сут.
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	200,0
	200,0
	-
	-

	3.2.3
	Локальные канализационные очистные сооружения, с.Полноват
	100 (200)
	куб.м/ сут.
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	200,0
	200,0
	-
	-

	3.2.4
	Канализационные очистные сооружения, п.Сорум
	800
	куб.м/ сут.
	2012 – 2014 годы
	ПСД не утверждена
	16 909,5
	1 909,5
	15 000,0
	-

	3.3.
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов теплоснабжения, в том числе:
	83 311,0
	30 632,8
	52 678,2
	-

	3.3.1
	Реконструкция сетей тепло-, водоснабжения микрорайона 3, г.Белоярский (1 этап)
	3688,1
	м
	2011 – 2012 годы
	80 887,1
	50 124,8
	8 445,1
	41 679,7
	-

	3.3.2
	Реконструкция сетей тепло-, водоснабжения микрорайона 3, г.Белоярский (2 этап)

	м
	2012 – 2015 годы
	48 819,5
	29 686,2
	18 687,7
	10 998,5
	-

	3.3.3
	Реконструкция 1-го контура сетей, г.Белоярский

	2012 год
	ПИР
	2 000,0
	2 000,0
	-
	-

	3.3.4
	Миникотельная СУ-926, г.Белоярский

	2012 год
	ПИР
	1 500,0
	1 500,0
	-
	-

	3.4.
	Проектирование и строительство инженерных сетей в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства, в том числе:
	26 445,0
	17 223,5
	9 221,5
	-

	3.4.1
	Застройка микрорайона 3а г.Белоярский. Инженерные сети
	8480
	м
	2012 – 2015 годы
	ПИР
	7 735,0
	773,5
	6 961,5
	-

	3.4.2
	Застройка микрорайона 5а г.Белоярский. Инженерные сети
	7510,5
	м
	2012 – 2015 годы
	ПИР
	2 610,0
	350,0
	2 260,0
	-

	3.4.3
	Инженерные сети к жилым домам новой застройки поселений Белоярского района

	2012 год
	16 100,0
	16 100,0
	16 100,0
	-
	-

	4.
	«Обеспечение экологической безопасности в Белоярском районе» в 2011 - 2013 годах
	3 370,0
	3 370,0
	-
	-

	4.1.
	Полигон утилизации твердых бытовых отходов, п.Сорум Белоярского района
	1974,49
	куб.м/ год
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	1 920,0
	1 920,0
	-
	-

	4.2.
	Полигон утилизации твердых бытовых отходов, с.Полноват Белоярского района
	1641,56
	куб.м/ год
	2012 – 2014 годы
	ПИР
	1 450,0
	1 450,0
	-
	-

	5.
	«Развитие образования Белоярского района» на 2011 - 2013 годы, подпрограмма «Развитие материально-технической базы сферы образования»
	160 592,6
	18 901,0
	141 691,6
	-

	5.1.
	Строительство дошкольных образовательных учреждений:
	122 335,0
	12 234,0
	110 101,0
	-

	5.1.1
	Реконструкция здания школы под комплекс "Школа - детский сад", п.Сорум Белоярского района
	80
	мест дет.сада
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	38 889,0
	3 889,0
	35 000,0
	-

	5.1.2
	Реконструкция здания школы под комплекс "Школа - детский сад", п.Лыхма Белоярского района
	80
	мест дет.сада
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	83 446,0
	8 345,0
	75 101,0
	-

	5.2.
	Строительство общеобразовательных учреждений:
	38 257,6
	6 667,0
	31 590,6
	-

	5.2.1
	Реконструкция образовательного комплекса "Школа - детский сад", с.Ванзеват Белоярского района
	60 / 20
	учащ./ мест
	2011 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	38 257,6
	6 667,0
	31 590,6
	-

	6.
	«Программа развития культуры в Белоярском районе» на 2011 - 2013 годы, подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях культуры»
	275,5
	275,5
	-
	-

	6.1.
	Этнографический выставочный зал, с.Казым Белоярского района
	229
	кв.м
	2012 год
	ПСД не утверждена
	275,5
	275,5
	-
	-

	7.
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Белоярском районе» на 2011 - 2013 годы
	62 352,5
	10 652,5
	51 700,0
	-

	7.1.
	Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бассейном, п.Сорум Белоярского района
	64/ 3967
	чел. в смену / кв.м
	2010 – 2012 годы
	230 000,0
	54 421,0
	2 721,0
	48 700,0
	-

	7.2.
	Лыжная база, г.Белоярский
	154/ 685/ 1048
	кв.м/ м/ м
	2011 – 2012 годы
	18 325,1
	7 498,0
	7 498,0
	-
	-

	7.3.
	Спортивный центр с универсальным игровым залом, с.Полноват Белоярского района
	694/ 648
	кв.м зал/ кв.м адм.здание
	2012 – 2013 годы
	95 127,9
	3 158,0
	158,0
	3 000,0
	-

	7.4.
	Санаторно-оздоровительный корпус базы спорта и отдыха «Северянка», г.Белоярский
	680
	кв.м
	2012 – 2014 годы
	ПИР
	275,5
	275,5
	-
	-

	8.
	«Комплексное развитие системы здравоохранения Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
	18 802,6
	1 329,1
	17 473,5
	-

	8.1.
	Фельдшерско-акушерский пункт, в д.Пашторы Белоярского района
	240
	кв.м
	2012 год
	18 792,5
	18 393,5
	920,0
	17 473,5
	-

	8.2.
	Газификатор ГХК-3, г.Белоярский
	200
	нкуб.м/ час
	2011 – 2012 годы
	3 204,0
	409,1
	409,1
	-
	-

	9.
	«Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
	19 168,0
	9 448,0
	9 720,0
	-

	9.1.
	Пожарный резервуар, с.Казым Белоярского района
	250
	куб.м
	2012 – 2013 годы
	4 201,3
	7 370,0
	2 510,0
	4 860,0
	-

	9.2.
	Пожарный резервуар, с.Полноват Белоярского района
	250
	куб.м
	2012 – 2013 годы
	ПСД не утверждена
	5 400,0
	540,0
	4 860,0
	-

	9.3.
	Пожарное депо на 2 а/м г.Белоярский
	2
	а/м
	2012 – 2013 годы
	ПИР
	1 700,0
	1 700,0
	-
	-

	9.4.
	Реконструкция здания по адресу: г.Белоярский, пер.Северный, дом 5, для размещения единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)
	144,8
	кв.м
	2012 год
	5 600,0
	4 698,0
	4 698,0
	-
	-

	10.
	«Профилактика правонарушений в Белоярском районе на 2012 - 2013годы»
	3 000,0
	3 000,0
	-
	-

	10.1.
	Реконструкция здания по адресу: г.Белоярский, ул.Молодости, дом 9, для осуществления мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

	кв.м
	2012 год
	ПСД не утверждена
	3 000,0
	3 000,0
	-
	-

	11.
	«Организация благоустройства и озеленения в границах городского поселения Белоярский» на 2012 год и плановый период 2013 - 2014 годы
	66 802,7
	65 394,7
	1 408,0
	-

	11.1.
	Объекты благоустройства города

	2012 год
	66 802,7
	66 802,7
	65 394,7
	1 408,0
	-

	12.
	«Наш дом» на 2011 – 2013 годы
	5 802,6
	580,3
	5 222,3
	-

	12.1.
	Благоустройство дворовых территорий

	2012 год
	5 802,6
	5 802,6
	580,3
	5 222,3
	-

	ИТОГО по Перечню строек и объектов

	558 390,9
	177 280,8
	381 110,1
	-

___________________